

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2012-09-03

HSN 1208-1031

*Handläggare:*

Birgitta Hagberg

## **Förslag att upphandla uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) till vissa äldre och funktionshindrade inom Stockholms län**

### **Ärendebeskrivning**

Ärendet avser förslag att upphandla uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) till vissa äldre och funktionshindrade inom Stockholm län.

### **Beslutsunderlag**

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2012-09-03

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i Programberedningen för tandvård.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

*att* upphandla uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) till vissa äldre och funktionshindrade inom Stockholms län

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag till förfrågningsunderlag

*att* omedelbart justera beslutet.

### **Förvaltningens motivering till förslaget**

Den uppsökande verksamheten (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) har sedan 2001 upphandlats i enlighet med lagen om offentlig upphandling (LOU).

Vid den senaste upphandlingen med driftstart 2009-01-01 tecknades avtal med sex vårdgivare: 3 D Dentomed AB, La Romain KB, Folktandvården Stockholms län AB, Oral Care AB, Roslagens Munvårdare HB och Jasmin Kalantari AB. Avtalen gäller till och med 2013-12-31 och medger inte någon ytterligare förlängning. En ny upphandling behöver därför påbörjas.

Direktavtal tecknades med Karolinska institutet, Institutionen för odontologi om de personer som omfattas inom Huddinge kommun. För att Institutionen odontologi skulle ha tillgång till ett patientunderlag som krävs för utbildningen av tandhygienister, så undantogs Huddinge kommun från upphandlingen. Förvaltningen kommer i samband med framtagandet av förfrågningsunderlaget utreda om det bör tecknas direktavtal även framöver.

Den uppsökande verksamheten innefattar munhälsobedömning med individuell rådgivning, utbildning och handledning till vård- och omsorgspersonal om daglig munvård samt eventuellt ett erbjudande om nödvändig tandvård. Verksamheten omfattar de som:

- Kommunen har hälso- och sjukvårdsansvar enligt 18 § första stycket Hälso- och sjukvårdslagen (1982:763) och som har ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser,
- Får varaktig och omfattande hemsjukvård,
- Omfattas av lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS),
- Bor i egen bostad och har ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser.

Ett webbaserat system infördes 2009 för den uppsökande verksamheten. I systemet utfärdar kommunerna tandvårdsstödsintyg och erbjuder munhälsobedömning. Systemet ger också vårdgivarna tillgång till en så kallad aktivitetslista där de kan se vilka som har tackat ja till munhälsobedömning. I systemet ingår också registrering av epidemiologiska uppgifter samt fakturering.

Under 2011 utfördes cirka 14 400 munhälsobedömningar i särskilt boende och cirka 1 300 i egen bostad. Antalet utförda munhälsobedömningar har under avtalsperioden ökat för dem som bor i egen bostad.

Förvaltningen har tillsammans med Kommunerna Stockholms län (KSL) arbetat fram en överenskommelse mellan landsting och kommun om uppsökande verksamhet, där avtalstecknande för närvarande pågår. Syftet

med avtalen är att tydligöra ansvarfördelningen för den uppsökande verksamheten.

Flertalet av de personer som är berättigade till uppsökande verksamhet saknar möjlighet att på egen hand göra informerade val av vårdgivare. Det handlar bl. a om personer med svår demenssjukdom och svårt psykiskt sjuka personer. Förvaltningen gör därför bedömningen att vårdval inte är lämpligt för denna verksamhet

*Ekonomiska konsekvenser*

Den årliga kostnaden för den uppsökande verksamheten är för närvarande cirka 4 miljoner.

*Konsekvenser för patientsäkerhet*

Upphandlingen förväntas inte medföra några konsekvenser för patientsäkerheten.

*Konsekvenser för jämställd och jämlik vård*

Upphandlingen förväntas inte medföra några konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

*Miljökonsekvenser*

Upphandlingen förväntas inte medföra några förändringar avseende miljökonsekvenser.

Catarina Andersson Forsman  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Kitty Kook Wennberg  
Avdelningschef